
 
     

 

    

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. ______________ DEL _____________________ 
 

Pratica n. 1215/RE del 07/08/2023 

 

STRUTTURA PROPONENTE 
Area Patrimonio, Acquisti, Appalti Pubblici, Procedure Comunitarie, 
Procedure Consip e Mepa 

CODICE 
CRAM 

DG.007.01.7G Ob.Funz.:B01GEN    
CIG: Z78373F914  
        Z793AC6A84 

CUP: 

 

OGGETTO Approvazione certificato di regolare esecuzione per “Affidamento alla Ditta DASA 

Serramenti e Sicurezza di “Fornitura e posa in opera di cancello formato da una grata in 
ferro zincata e verniciata, oltre ad ulteriore grata fissa dello stesso materiale e forma, a 
protezione degli accessi della sala Sbaffi.” Impegni di spesa det. N.609/RE del 28/07/2022 
CIG. Z78373F914 e det. N.276/RE del 26/04/2023, CIG. Z793AC6A84 

 

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI  NO X 

     

ATTO CON IVA COMMERCIALE  ISTITUZIONALE  

 
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 
 

ESTENSORE 
MARIO IADANZA 

RESPONSABILE P.O. 
MARCELLA GIULIANI 

DIRIGENTE DI AREA  
VINCENZO ROSARIO ROBUSTO 

(firmato MARIO IADANZA)   

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(nome cognome) 

  

 

CONTROLLO FISCALE 

ISTRUTTORE 
A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 

FISCALE 

  

CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO 

E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA 
COD. DEBITORE 

CREDITORE 

        

ISTRUTTORE 
(nome e cognome) 

P.O.  GESTIONE AMMINISTRATIVA, 
CONTABILE E FISCALE 

(Dott.ssa Sandra Cossa) 

DIRIGENTE DI AREA  
(Dott.ssa Elisabetta Caldani) 

   

 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N°                  DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA, lì 

g.lelli
Casella di testo
                  N. 518/RE DEL 08 AGOSTO 2023

g.lelli
Casella di testo
518/RE

g.lelli
Casella di testo
08/08/2023



 

2 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 N. ______________ DEL ____________________ 
 

 

OGGETTO: Approvazione certificato di regolare esecuzione per “Affidamento alla Ditta 
DASA Serramenti e Sicurezza di “Fornitura e posa in opera di cancello 

formato da una grata in ferro zincata e verniciata, oltre ad ulteriore grata 
fissa dello stesso materiale e forma, a protezione degli accessi della sala 

Sbaffi.” Impegni di spesa det. N.609/RE del 28/07/2022 CIG. Z78373F914 e 
det. N.276/RE del 26/04/2023, CIG. Z793AC6A84 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA 

 

VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione 

dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

(ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto, approvato con Deliberazione 20 luglio 2021, n. 472, avente ad 
oggetto “Approvazione dello Statuto dell'Agenzia Regionale per lo Sviluppo 

e l'Innovazione dell'Agricoltura del Lazio (ARSIAL), ex art. 8- ter co.2 della 

Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2”,  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00100 del 15 giugno 

2023, con il quale è stato nominato il Commissario Straordinario 
dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

(ARSIAL), nella persona del dott. Massimiliano Raffa; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 31 luglio 2023, n. 

38/CS/RE, con la quale, in virtù dei poteri conferiti al C.d.A., è stato 
nominato, a far data 01 agosto 2023 e sino al 31 agosto 2023, Direttore 

Generale facenti funzioni di ARSIAL il Dott. Giorgio Antonio Presicce; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale f.f. 17 agosto 2022, n. 690/RE, 

con la quale è stata disposta l’assunzione del Dott. Vincenzo Rosario 
ROBUSTO, nel ruolo del personale dirigenziale dell'Agenzia ARSIAL a tempo 

pieno e indeterminato ed è stato conferito al medesimo l’incarico di 
dirigente dell’Area Patrimonio, Acquisti, Appalti Pubblici, Procedure 

Comunitarie, Procedure CONSIP e MEPA, per la durata di anni 3 (tre), 
eventualmente rinnovabili, secondo le esigenze dell’Amministrazione e nel 

rispetto della normativa vigente; 

VISTA la Legge Regionale 30 marzo 2023, n. 1 – Legge di stabilità regionale 
2023; 

VISTA la Legge Regionale 30 marzo 2023, n.  2, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario della Regione Lazio 2023-2025; 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 08/CS/RE del 17 marzo 
2023, avente ad oggetto: “Approvazione ed adozione del Bilancio di 

previsione 2023/2025”; 

g.lelli
Casella di testo
                      N. 518/RE DEL 08 AGOSTO 2023



 

3 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 18 luglio 2023, n. 

35/CS/RE, avente ad oggetto “BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025. 
Adozione della variazione di Bilancio n. 4 Assestamento generale di Bilancio 

– Verifica della salvaguardia degli equilibri”; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

PREMESSO che per esigenze di maggior protezione da possibili effrazioni da parte 
di malintenzionati, si è provveduto alla messa in sicurezza di alcuni punti di 

accesso alla sala Sbaffi posta al piano seminterrato della palazzina B ritenuti 

da tempo critici per posizione e per fragilità degli accessi stessi; 

CONSIDERATO che tali interventi sono stati affidati alla ditta DASA Serramenti e 

Sicurezza e finanziati con determinazioni dirigenziali N.609/RE del 
28/07/2022 CIG. Z78373F914 e N.276/RE del 26/04/2023, CIG. 

Z793AC6A84 per l’importo complessivo pari ad € 2.049,60 iva compresa; 

VERIFICATA la regolare esecuzione dei lavori sopra richiamati e terminati in data 

04/08/2023; 

VISTO il certificato di regolare esecuzione e conto finale recante l’importo di € 

1.680,00, diconsi (euro milleseicentottanta/00) oltre iva di legge al 22%, 

derivante dalle opere effettivamente eseguite; 

CONSIDERATO che la sopra citata ditta, ha assolto gli adempimenti e gli obblighi 
di cui all’art. 3 c. 1 e c. 7 della legge 136/2010 e s.m.i. in merito all’obbligo 

della tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO il codice dei Contratti Pubblici Dlgs n. 50 del 18 aprile 2016; 

CONSIDERATO che il Dirigente dell’Area ha individuato, ai sensi dell’art. 5 della 

L. 241/1990, quale responsabile unico del procedimento l’arch. Marcella 

Giuliani;  

SU PROPOSTA e istruttoria dell’Area Patrimonio, Acquisti, Appalti Pubblici, 
Procedure Comunitarie, Procedure Consip e Mepa; 

 

D E T E R M I N A 

 
In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale 

del dispositivo della presente determinazione, 

DI APPROVARE l’allegato certificato di regolare esecuzione redatto dalla Direzione 

dei Lavori nella persona del p.i. Mario Iadanza, in data 04/08/2023 relativo 
alla Fornitura e posa in opera di cancello formato da una grata in ferro 

zincata e verniciata, oltre ad ulteriore grata fissa dello stesso materiale e 
forma, a protezione degli accessi della sala Sbaffi.” Impegni di spesa det. 

N.609/RE del 28/07/2022 CIG. Z78373F914 e det. N.276/RE del 

26/04/2023, CIG. Z793AC6A84; 



 

4 

 

DI CORRISPONDERE alla dall’impresa DASA Serramenti e Sicurezza P. IVA 

14160881000, con Sede in Roma, Largo Rodolfo Lanciani 1324 – 00162 
Roma la somma di € 1.680,00 iva esclusa, a saldo di ogni suo avere per i 

lavori effettivamente eseguiti; 

DI CORRISPONDERE in regime di Split Payment l’importo di euro 369,60 

corrispondente all’iva di legge al 22%; 

DI DARE ATTO che il pagamento della somma su indicata previa presentazione di 

fattura verrà effettuato sul c/c comunicato dal creditore, così come da 

dichiarazione agli atti d’ufficio, ai sensi della legge 136/10 e s.m.i. e che i 
codici CIG da indicare sull’ordinativo di pagamento a cura della committente 

ARSIAL sono i seguenti: - CIG. Z78373F914 e CIG. Z793AC6A84 

DI COMUNICARE alle società aggiudicataria dei lavori che la fatturazione 

elettronica dovrà essere intestata ad ARSIAL, Area Contabilità Patrimonio 
e Acquisti, via Rodolfo Lanciani n. 38 – Roma – P.IVA 04838391003, 

indicando il codice Unico ARSIAL (ipa) UF08E9; nel campo "Riferimento 
Amministrazione" CRAM - DG.007.01.7G, nel campo esigibilità Iva il 

carattere “S” = scissione dei pagamenti a pena di rifiuto del documento. 

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione 
documento 

Norma/e Art

. 

c. l. Tempestiv

o 

Semestrale Annuale Si No 

D.lgs.33/2013  23    X  X  

 


		2023-08-07T16:00:50+0200
	MARCELLA GIULIANI


		2023-08-07T16:00:50+0200
	MARCELLA GIULIANI


		2023-08-07T17:58:20+0200
	Vincenzo Rosario Robusto




